BỘ Y TẾ
________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Số:      /BYT-KCB

V/v sử dụng thuốc

AVIGAN Tablets 200mg

trong điều trị COVID-19

 Hà Nội, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi: …………………………………………………………

(danh sách kèm theo)

Ngày 25/11/2021, Bộ Y tế đã có Quyết định số 5405/QĐ-BYT về việc

phân bổ thuốc Avigan do Công ty cổ phần Tiến bộ Quốc tế hỗ trợ công tác

phòng chống dịch COVID-19. Để triển khai sử dụng thuốc an toàn, hiệu quả, Bộ

Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phân bổ thuốc

AVIGAN Tablets 200mg cho các cơ sở khám, chữa bệnh được giao nhiệm vụ

quản lý điều trị người bệnh COVID-19 trên địa bàn. Các cơ sở tiếp nhận và sử

dụng thuốc AVIGAN Tablets 200mg có trách nhiệm bảo quản, quản lý và sử

dụng thuốc được cấp an toàn, hiệu quả và đúng các quy định hiện hành. Trường

hợp đơn vị, địa phương dự kiến nhu cầu sử dụng không hết số lượng được phân

bổ, đề nghị báo cáo khẩn về Bộ Y tế để kịp thời phân bổ cho đơn vị có nhu cầu.

2. Về hướng dẫn sử dụng thuốc:

- Chỉ định và liều dùng thuốc AVIGAN Tablets 200mg trong điều trị

COVID-19 thực hiện theo hướng dẫn tại Mục 6.2.1 Quyết định số 5666/QĐ-

BYT ngày 12/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc Sửa đổi, bổ sung một số

điểm của Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19 được ban hành kèm theo

Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 06/10/2021.

- Những nội dung khác liên quan đến sử dụng thuốc thực hiện theo nội

dung tờ Hướng dẫn sử dụng (gửi kèm công văn).

Trên đây là ý kiến của Bộ Y tế gửi đến các đơn vị để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Lưu: VT, KCB, QLD.

THỨ TRƯỞNG

 Nguyễn Trường Sơn

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

06
/0

1/
20

22
 1

0:
09

:2
0

DANH SÁCH NHẬN CÔNG VĂN

(Kèm theo công văn số         /BYT-KCB ngày    tháng      năm 2022)

1.  Sở Y tế 63 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

2.  Bộ Quốc phòng

3.  Bộ Công an

4.  Bệnh viện Bạch Mai

5.  Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới TW

6.  Bệnh viện Chợ Rẫy

7.  Bệnh viện E

8.  Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức

9.  Bệnh viện K

10.  Bệnh viện Nhi Trung ương

11.  Bệnh viện Phổi Trung ương

12.  Bệnh viện Trung ương Huế

13.  Bệnh viện Đa khoa Trung ương Thái Nguyên

14.  Bệnh viện Đa khoa trung ương Quảng Nam

15.  Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam-Cuba Đồng Hới

16.  Bệnh viện C Đà Nẵng

17.  Bệnh viện Thống Nhất

18.  Bệnh viện Trung ương Cần Thơ

19.  Viện Huyết học - truyền máu TW

20.  Bệnh viện Trung ương Quân đội 108

21.  Bệnh viện ĐH Y Hà Nội

22.  Bệnh viện Đại học Y Dược Hồ Chí Minh

23.  Bệnh viện Đa khoa Quốc tế Vinmec

24.  Bệnh viện Hoa Lâm

25.  Bệnh viện Quân Y 175

26.  Công ty cổ phần Tập đoàn T&T

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

06
/0

1/
20

22
 1

0:
09

:2
0

	DANH SÁCH NHẬN CÔNG VĂN

		2022-01-06T09:51:14+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:01:49+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:01:58+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:02:04+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:02:10+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:02:26+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:02:32+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:02:39+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-01-06T10:02:49+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!